
Iğd Üniv Sos Bil Der / Igd Univ Jour Soc Sci 
Ek Sayı / Supplement, Ekim / November 2020 

Araştırma Makalesi / Article: 403-420  
 

 
Iğdır Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Dergisi 

Ek Sayı, Ekim 2020 

403 

_____________________________________________________ 

Covid-19 Salgını Gölgesinde Suudi Arabistan ve 

Rusya’nın Petrol Fiyat Savaşı 

Bülend Aydın ERTEKİN1 

Geliş Tarihi: 01.09.2020  Kabul Tarihi: 10.10.2020 

Öz: Suudi Arabistan ve Rusya arasında petrol fiyat savaşı ve Covid-19 

salgınının yaratmış olduğu olumsuz etkiler sonucunda dünya petrol 

piyasaları derinden etkilenmiştir. Kriz döneminde, petrol ithal eden 

ülkeler için çok uzun yıllar sonra bir nimet gibi görünen petrolün bir-

denbire ucuzlaması bir avantaj olarak gözükmüştür. Ancak petrol 

talebinin küresel ekonomik durgunluktan dolayı azalması, uluslararası 

piyasaların olumsuz etkilenmesi ve sosyoekonomik kırılganlıkların 

Covid-19 salgını ile ivme kazanması küresel boyutta yaşanan olumsuz-

luklar buzdağının sadece görünmeyen yüzünü teşkil etmektedir.  Bu 

çalışmanın amacı, biri OPEC üyesi diğeri OPEC üyesi olmayan iki 

dünya petrol üreticisi ve ihracatçısı ülkenin petrol üretim ve fiyat sa-

vaşlarıyla neden oldukları petrol fiyat savaşının Covid-19 salgını göl-

gesinde olumsuz etkisinin araştırılmasıdır. Çalışma kapsamında, Suu-

di Arabistan ve Rusya’nın rasyonel tercih teorisi kapsamında bir stra-

teji uyguladığı varsayımından hareketle, gündeme ilişkin kronolojik 

haberler ve ilgili literatür incelenmiş ve uluslararası petrol fiyat en-

deksleri tablo ve grafikler ile gösterilmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Covid-19, Suudi Arabistan, Rusya, Petrol Krizi. 
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___________________________________________ 

The Oil Price War between Saudi Arabia and 

Russia in the Shadow of the Covid-19 Pandemic 

Abstract: Due to the oil price war between Saudi Arabia and Russia 

and the negative effects of the Covid-19 epidemic, global oil markets 

have been deeply affected. During the crisis, it seemed to be an ad-

vantage for the importing countries of suddenly cheaper oil perceived 

as a blessing after many years. However, the fall in demand for oil due 

to the global economic recession, the negative impact of international 

markets and the acceleration of socio-economic vulnerabilities with the 

Covid-19 epidemic are only the invisible side of the iceberg. The pur-

pose of this study is to study the negative effects of the oil price war 

caused by oil production and the price wars of two world oil produc-

ers and exporters, one of which is a member of OPEC and the other 

which is not, in the shadow of the Covid-19 epidemic. As part of the 

study, based on the assumption that Saudi Arabia and Russia have 

applied a strategy within the framework of rational choice theory, 

chronological news and related documentation regarding the agenda 

have been examined and international oil price indexes are presented 

with tables and graphs. 

Keywords: Covid-19, Saudi Arabia, Russia, Oil Crisis. 
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Giriş 

Bu çalışmada, daha önce varmış oldukları 2019 Aralık 

ayındaki antlaşmaya rağmen Suudi Arabistan ve Rusya arasın-

daki Covid-19 salgınının gölgesinde 2020 Mart ayında başlayan 

ilk ikili çatışma ve bu çatışmaya paralel olarak 2020 Nisan 

ayındaki antlaşma süreçleri içinde petrol piyasalarında meyda-

na gelen fiyat dalgalanmaları incelenmektedir.  

Kuramsal açıdan bakıldığında, bu örnek olayda, Rusya ve 

Suudi Arabistan çıkarlarını gözetmesi uluslararası birçok teori-

ye göre de açıklanabilmektedir. Rasyonel tercih teorisi2 dışında, 

Rusya ve Suudi Arabistan bağlamında ortaya çıkan stratejik 

manevraların ülke bazında realizm3 ve liderler bazında da dav-

ranış bilimi teorilerine4 göre incelenmesi de söz konusudur.  

Aynı şekilde, OPEC5’in tek başına bir uluslararası örgüt 

olarak uluslararası arenada etkisinin de “kurumsal teori”6 çer-

çevesinde ele alınarak incelenmesi söz konusudur. Petrol piya-

salarını tek başına etkilemesiyle OPEC enerji, ekonomi ve para 

piyasalarında önemli bir katalizör rol oynamaktadır. OPEC’in 

dünya ekonomisini tedirgin edici görünen gücüne ilişkin eleşti-

riler kurumsal teorinin önemini ele alan incelemelerde de örnek 

olarak verilmektedir (Jönsson & Tallberg, 2001:4). Kurumsalcı-

 
2 Suudi Arabistan ve Rusya’nın kendi çıkarlarını maksimize etme stratejilerini 

kapsar. 
3 Suudi Arabistan ve Rusya’nın mevcut kriz veya çatışmada reel politikanın 

gereklerine göre hareket etmelerini kapsar. 
4 Suudi Arabistan ve Rusya’nın mevcut durum ve koşullar gereği kendi çıkar-

larını koruyacak davranış geliştirmeleri veya dünya krizinde çıkarlarından 

ödün vererek lider ve iyi devlet gözükme politikalarını kapsar. 
5 Suudi Arabistan’ın etkin liderliği altında bulunan OPEC hükümetler arası 

uluslararası bir örgüt (IGO) olarak, bu petrol çatışması içinde önemi bir ulus-

lararası aktördür. 
6 Institutionalism. 
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lık (Institutionalism) teorileri de kendi içlerinde birçok dala 

ayrıldıklarını ve bunlar içinde “rasyonel tercih kurumsalcılığı”7 

ve “yumuşak rasyonel tercih teorisi”8 şeklinde yaklaşımların 

uluslararası örgütlerin yapı, işlev ve önemlerini inceleyen ku-

rumsalcılık9 teorilerinde ele alınmaktadır (Jönsson & Tallberg, 

2001: 5, 19).  

Öncelikli olarak, ülkelerin kendi çıkarlarını rasyonel tercih 

teorileri uyarınca korumaları ana hedefleri olup çıkarlarından 

ödün vermek zorunda kaldıklarında ise çıkarlarını optimum 

düzeyde tutmaya yönelik politikalar geliştirmek temel hedefle-

ridir. Temel hedeflerin gerçekleşme olasılığı ise reel politikada 

ikili ilişkiler düzleminde (gerçekliğinde) ölçülmektedir. Bu reel 

politikaların uygulandığı reel oyun alanında, ikili ilişkilerin, 

karşılıklı bağımlılık veya asimetrik bağımlılık esasına göre yü-

rüyüp yürümediği görülmektedir. 

Bu çalışma analizine katkı sağlayacak bir diğer görüş çer-

çevesinde, aktörlerin lider ve birey olarak10 davranış bilimine11 

göre hareket ettikleri bir olasılık olarak varsayılsa da bu türden 

bir varsayımın özellikle uluslararası ilişkiler alanında ölçülme-

sinin zor olduğunun belirtilmesi gerekmektedir.  Bu nedenle, 

konunun aktörü olan liderlerin, ülkelerinin ulusal çıkarları açı-

sından “rasyonel tercih teorisine göre hareket ettikleri saptama 

ve öngörü açısından daha rasyonel bulunmaktadır.  

 
7 Rational choice institutionalism  
8 Soft rational choice theory 
9 Institutionalism 
10 He ne kadar petrol savaşı içinde görünen Rusya ve Suudi Arabistan devlet 

aktör konumunda iseler de Putin Rusya ve Suudi Arabistan adına veliaht prens 

Selman ülkelerini temsil etmişlerdir.  
11  Behaviorism 
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Olaya bu açıdan da bakılmasının nedeni Rusya ve Suudi 

Arabistan’ın iki farklı dünya ülkesi olarak petrol piyasasında 

ülkelerinin ulusal çıkarları açısından iki farklı davranış sergile-

miş olmalarıdır. Birincisi, bir taraftan ABD’nin en sadık mütte-

fiki ve diğer taraftan kurumsal bir örgüt olan OPEC’i temsil 

eden dünyanın ikinci büyük petrol üretici ülke Suudi Arabis-

tan’ın ve ikincisi ise yine bir taraftan OPEC üyesi olmayan pet-

rol ihraç eden ülkeler adına hareket eden dünyanın ikinci bü-

yük denge gücü ve diğer taraftan yine dünyanın üçüncü büyük 

petrol üreticisi Rusya’nın bu “petrol savaşı veya fiyat savaşı” 

senaryosunda kozlarını reel politika koşulları içinde bir siyasal 

davranış sergilemiş olmalarıdır. Esasında her biri farklı bir ku-

ram olarak görülse de ülkelerin kendi çıkarları kapsamında 

oyun kurmaları ve oyunda maksimum düzeyde kazanmaya 

çalışmaları veya büyük kazançlar elde edemediklerinde ise 

çıkarlarını optimum denge içinde kurgulama hedefi idealizm12 

dahil her bir teorinin ana hedefini teşkil eder.  

Çalışmanın sınırlılıkları kapsamında 6 Aralık 2019 ile Suu-

di Arabistan ve Rusya arasındaki petrol üretim / fiyat krizinin 

başladığı Mart 2020 başı ve antlaşmanın sağlandığı Nisan 2020 

aylarını kapsamaktadır. Covid-19 ve Suudi Arabistan arasında 

yaşanan petrol fiyat savaşı baz alınarak 2020 ve 2020 sonrası 

için yapılan petrol fiyat değerlendirmeleri bu çalışmada ele 

alınmamıştır. 

 

 
12 Örneğin, dünya barışını, ülkeler ve uluslararası örgütler arasındaki iş birli-

ğini hedefleyen idealist yaklaşımlarda bile ana merkez bu ideallerin önerildiği 

gibi toplu kabul görmesidir.  
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Covid 19 Gölgesinde Petrol Krizinin Tarihçesi 

 6 Aralık 2019 Viyana Toplantısında Suudi Arabistan’ın li-

derliğinde OPEC ve OPEC üyesi olmayan ülkeler adına Rus-

ya’nın almış olduğu ortak  karar neticesinde (OPEC : OPEC 

177th Meeting concludes, 2019), 1 Ocak 2020’den itibaren geçerli 

olan petrol üretimlerini azaltma kararı (Opec and Russia confirm 

500,000 barrels a day production cut - News for the Oil and Gas 

Sector, 2019) uluslararası analistlere göre (Krauss, 2019) ilk etap-

ta Rusya ve Suudi Arabistan’ın petrol fiyatlarını yükseltme 

amacına dayalı politikası olarak yorumlanmıştır.  Petrol fiyatla-

rının düşmesi petrol ithal eden ülkeler için avantaj olsa da pet-

rol ihraç eden ülkeler için bir dezavantaj olarak görülmektedir. 

Az üretim ve yüksek fiyat korelasyonu içinde, petrol ihraç eden 

ülkelerin daha fazla bir gelir elde etmesi önemli bir stratejidir.  

Petrol piyasasında, üretim miktarının azaltılmasına paralel 

olarak yoğun talep ile piyasa fiyatının yükselmesi üzerine kuru-

lu bu sektörel arz-fiyat makası ile Suudi Arabistan ve Rusya 

daha fazla kâr elde etmeyi hedeflemektedirler. Prensipte iki 

ayrı kutup ve iki ayrı dünya görüşüne sahip ülke olmalarına 

rağmen izledikleri reel politika ve rasyonel tercih kuramlarına 

göre, bu iki petrol üreticisi ülkenin antlaşmalarının temel hede-

fi, her birinin ulusal çıkarlarını korumayı hedeflemiş olmaları-

dır.  

Bu çerçevede, Suudi Arabistan ve Rusya arasındaki ittifak 

sinyalleri 2018 yılında orta vade üzerine kurgulanarak on yıl-

dan yirmi yıla kadar uzanacak bir dönemi hedeflemiştir (Saudi 

Arabia and Russia consider 10 to 20 year oil alliance | Russia News 

| Al Jazeera, 2018). 
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Petrol üretiminin azaltılması politikasının amacı, petrol 

üreten ülkeler için bir taraftan petrole dayalı enerji kaynakları-

na ülke bazında daha uzun yıllar sahip olabilme ve bu zaman 

zarfında da yüksek ekonomik değeri olan bu ihraç ürünün satı-

şından elde edilen gelirin mümkün olduğunca operasyon fiya-

tının yüksek fiyat ile gerçekleştirilmesidir. Özellikle uluslararası 

ticaretten elde ettiği gelirin büyük kısmını ham petrol satışın-

dan elde eden Suudi Arabistan ve 1991 sonrası, dünya dengele-

rinde yeniden rol almaya çalışan Rusya için sahip olduğu doğal 

gaz satışı dışında petrol ihracatı önemli bir gelir kaynağıdır.  

Bu reel durumun farkında olan biri OPEC diğeri OPEC 

üyesi olmayan bu iki büyük petrol üreticisi ülke (Suudi Arabis-

tan ve Rusya) ilkesel olarak 6 Aralık 2019 Viyana toplantısında 

önceki ikili görüşmeleri de temel alarak anlaşmış olsalar da bu 

anlaşmanın ilk krizi Mart 2020’de kendisini göstermiştir 

(Standish ve Johnson, 2020). İlk etapta Suudi Arabistan’ın Rus-

ya ile olan prensip antlaşmalarına rağmen, petrol üretimini 

azaltma yerine aksine artırımına gidilmesine yönelik tavrı ile 

başlayan kriz Nisan ayının başında Rusya ile Suudi Arabistan 

arasındaki anlaşma ümitlerini azaltmış ve Rusya’nın Suudi 

Arabistan karşısında Orta-Doğu’da kaybettiğine ilişkin analiz-

ler yapılmıştır (Cook, 2020).   

Bu analizler daha kesinlik kazanmadan Rusya ve Suudi 

Arabistan öngörülen bu olumsuz tablonun aksine daha önce 

prensipler üzerinde antlaştıkları gibi, petrol üretiminin azaltıl-

ması konusunda tekrar anlaşmaya varmışlardır. Bu durum ise 

üretimi kısma veya artırma stratejilerinden çok Batı medyası 
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tarafından Rusya ve Suudi Arabistan arasındaki bir “fiyat sava-

şı” olarak tanımlanmıştır (Blas ve Bloomberg, 2020).  

Rusya ile Suudi Arabistan aralarında anlaşmış gözükse de 

bu anlaşmaya petrol piyasası çekinceli yaklaşmakta olup, Rus-

ya ve Suudi Arabistan arasında hâlihazırda askıda kalan çatış-

manın devam edeceği belirtmektedir (Report: Saudi Arabia, 

Russia continue oil dispute despite ‘truce’ – Middle East Monitor, 

2020).  2020’nin ilk yarıyılı içinde normale dönmüş gibi gözü-

ken Rusya ve Suudi Arabistan arasındaki çatışmayı Covid-19 

adı ile tanınan “coronavirus” salgını tetiklemiştir (Ward, 2020).  

Covid-19 salgınının yarattığı küresel boyuttaki iktisadi kri-

ze karşı Suudi Arabistan’ın almaya çalıştığı koruyucu önlemle-

rin Rusya’nın ulusal ve küresel stratejileri ile çatışması netice-

sinde (Is the oil price war between Saudi Arabia and Russia ending? 

| Russia | Al Jazeera, 2020) başlayan krize ABD başkanı Trump 

da müdahil olmuştur.  

Trump ABD başkanı seçildiği tarihten Covid-19 salgınının 

küresel boyuta ulaştığı döneme kadar sürekli olarak petrol fi-

yatlarının yüksek olmasından şikâyet etmiş ve petrol üretimi-

nin artırılmasını savunmuştur. Ancak petrol fiyatlarının, Covid-

19 salgınının yarattığı talep daralması krizi ve piyasada yer 

tutmaya çalışan Suudi Arabistan ve Rusya arasındaki belirsiz 

petrol savaşından olumsuz etkilenmesi ile çok sert bir şekilde 

düşmesi ve petrol hisselerinin dibe vurması neticesinde, Trump 

taraflardan üretim kısıtlamasına gidilmesini istemiştir.  Oysa 

Trump’ın önceki yıllarda petrol fiyatlarının her zaman yüksek 

olduğuna ve fiyatların düşük olmasına yönelik bir sürü eleştiri-

si ve doğrudan müdahalesi olduğunun da unutulmaması ge-
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rekmektedir. Trump taraflardan günlük 10 ila 15 milyon varillik 

üretim kesintisi yapmalarını önermiştir (Is the oil price war 

between Saudi Arabia and Russia ending? | Russia | Al Jazeera, 

2020).  Dünyanın 2. ve 3. büyük petrol üreticisi olan Suudi Ara-

bistan ve Rusya arasındaki fiyat veya petrol savaşının petrol 

fiyatlarının istenilen seviyenin çok altına düşmesine neden ol-

ması ve petrol hisselerini altüst etmesi Amerikan enerji piyasa-

sının olumsuz etkilenmesine neden olmuştur (Meliksetian, 

2020). 

6 Aralık 2019 OPEC Üyesi ve OPEC Üyesi Olmayan Ülkelerin 

Bakanlar Toplantısı Sonrası Uluslararası Petrol Piyasaları 

6 Aralık 2019 tarihli 7. OPEC ve OPEC olmayan Bakanlar 

toplantısında daha önce OPEC Konferansının 175. toplantısında 

ve 5. OPEC ve OPEC olmayan Bakanlar toplantılarında karar-

laştırıldığı gibi petrol üretiminde yapılan ek düzenleme seviye-

sinin 500 tb / gün olmasına karar verilmiştir. Bu toplantıda 

alınan diğer karar kapsamında bu üretim azaltma seviyesinin 

toplam 1,7 mb / gün’e ulaşması hedeflenmiştir. Bu ek düzen-

lemenin dışında başta Suudi Arabistan olmak üzere bazı katı-

lımcı ülkeler ek gönüllük esasına göre katkı vererek üretim 

azaltma düzenlemesinin 2,1 mb /gün’e ulaşılması planlanmış-

tır. 7. OPEC ve OPEC üyesi olmayan Bakanlar toplantısının bu 

ilgili düzenleme kararlarının 1 Ocak 2020 tarihinden itibaren 

geçerli olmasına İş birliği Bildirgesine13 katılan her ülke tarafın-

dan tam olarak uyulacağına oy birliği ile taahhüt edilmiştir 

(OPEC : The 7th OPEC and non-OPEC Ministerial Meeting 

concludes, 2019).   

 
13 Declaration of Cooperation 
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Doğal olarak bu antlaşma konusunda iş birliğine varan 

başta Suudi Arabistan ve Rusya’nın ana hedefi uluslararası 

petrol fiyatlarını yükselmesini sağlayarak, ülkeleri için önemli 

bir ihraç ürünü olan petrol satışından sağlayacakları geliri ve 

kazanç paylarını yükseltme stratejisi izlemişlerdir (Ambrose, 

2019). Petrol piyasalarını ilgilendiren bu kararın ise daha çok 

Suudi Arabistan’ın OPEC üzerindeki baskı sonu alındığı analiz-

leri uluslararası piyasalarda hakim olmuştur (Smith vd., 2019). 

Grafik 1.  WTI, Brent ve OPEC Petrol Varil Fiyatları (ABD dola-
rı) (30 Aralık 2019-27 Ocak 2020)  

 
Kaynak: Crude oil prices weekly December 2019 to April 2020 | Statista. (2020). 

Statista. https://www.statista.com/statistics/326017/weekly-crude-oil-
prices/ 

Grafik 1’de görüldüğü gibi, OPEC petrol fiyatı 30 Aralık 

2019 itibariyle 68,89 ABD doları14 olan fiyat 27 Ocak 2020’de 

61,98 dolardır. Brent petrol fiyatı 30 Aralık’ta 68,44 iken 27 Ocak 

2020’de 59,32 seviyesine inmiştir. ABD piyasasında önemli bir 

ölçek olan WTI (Western Texas Intermediate) fiyatı 30 Aralık’ta 

61,68 iken 27 Ocak 2020’de 53,14’e inmiştir. Grafik 1’de verilere 

göre, petrol fiyatlarındaki ilk dalgalanma hareketi 6 Aralık 2019 

 
14 Bundan metin içinde sadece dolar olarak ifade edilecektir. 
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OPEC ve OPEC Üyesi Olmayan Ülkelerin almış olduğu karar 

neticesinde etki yarattığı görülmektedir. Ancak fiyatlar üzerin-

deki bu etki Şubat, Mart ve Nisan 2020 ayları ile karşılaştırıldı-

ğında yüksek olduğu görülmektedir. 

Grafik 2.  WTI, Brent ve OPEC Petrol Varil Fiyatları (ABD dola-
rı) (3 Şubat -24 Şubat 2020)  

 
Kaynak: Crude oil prices weekly December 2019 to April 2020 | Statista. (2020). 
Statista. https://www.statista.com/statistics/326017/weekly-crude-oil-prices/ 

Grafik 2’de OPEC petrol fiyatının şubat ayı başında 55,49 

ve şubat sonunda ise 56,11 dolar arasında seyrederken, Brent 

fiyatlarının OPEC fiyatlarına göre kısmen aynı paralelde hare-

ket etmektedir. Ancak ABD piyasalarını doğrudan ilgilendiren 

WTI fiyatlarında hem OPEC hem de Brent petrol fiyatlarına 

göre düşme görülmektedir. 

Covid-19 Döneminde Suudi ve Rusya Arasında Başlayan 

Petrol Savaşının Petrol Piyasaları Üzerindeki etkisi 

Grafik 3’teki veriler gösterdiği gibi, Covid-19 salgınının ilk 

dünyada kademeli olarak olumsuz etkisiyle Ocak 2020’den 

itibaren özellikle Asya’da ve Dünya’nın diğer bölgelerinde ta-

lep azalması yaşanmıştır. Ek olarak ABD ve diğer uluslararası 

piyasaları olumsuz yönde etkileyen Suudi Arabistan ve Rusya 

arasındaki çatışması da OPEC, Brent ve WTI petrol fiyatlarının 

https://www.statista.com/statistics/326017/weekly-crude-oil-prices/
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Mart 2020 başından sonuna kadar sert bir düşüş ile yarıya in-

miştir. Suudi Arabistan ve Rusya arasındaki petrol savaşının 

olumsuz etkisiyle petrol fiyatları ilk etapta %25 oranında değer 

kaybına uğramıştır (Kern, 2020). 

Grafik 3.  WTI, Brent ve OPEC Petrol Varil Fiyatları (ABD dola-
rı) (2 Mart -30 Mart 2020)  

 
Kaynak: Crude oil prices weekly December 2019 to April 2020 | Statista. (2020). 

Statista. https://www.statista.com/statistics/326017/weekly-crude-oil-
prices/ 

Mart başında 51,65 dolar olan OPEC fiyatı, 21,66’a geriler-

ken, Brent petrol fiyatı 51,9’dan 22,76 ve WTI fiyatı ise 46,75’ten 

20,09’a inmiştir. Her zaman için petrol fiyatlarının yüksek ol-

duğundan şikayet eden Trump, ABD petrol piyasasının çok 

derinden etkilenmesi sonucu petrol fiyatlarının yükselmesine 

katkı sağlamak için Suudi Arabistan’ın aksine Rusya’nın üretim 

azaltma talebine uygun şekilde günde 10 ile 15 milyon varil 

üretim kesintisinin yapılmasını OPEC’ten istemiştir (Is the oil 

price war between Saudi Arabia and Russia ending? | Russia | Al 

Jazeera, 2020). 

Nisan başında OPEC üyesi Suudi Arabistan’ın Rusya ile 

arasındaki petrol savaşının bir antlaşma ile sonuçlanacağı ko-

nusunda piyasalar ümitsiz iken (Oil jittery as Saudi Arabia-Russia 

https://www.statista.com/statistics/326017/weekly-crude-oil-prices/
https://www.statista.com/statistics/326017/weekly-crude-oil-prices/
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talks delayed - BBC News, 2020) taraflar birkaç gün sonrasında 

petrol savaşını bitirecek olan antlaşmaya varmışlardır (Blas vd., 

2020). Her iki tarafında müdahil olduğu bu çatışma petrol fiyat-

ları üzerinde büyük bir baskı yaratmıştır (Ghaddar & Payne, 

2020). 

Hansen’in analizine göre, taraflar arasında haftalarca süren 

anlaşmazlık ve Covid-19’un neden olduğu talep azalması piya-

saların çökmesine neden olmuştur (Hansen, 2020). Suudi Ara-

bistan ve Rusya arasındaki Nisan ayındaki anlaşmaya rağmen,  

bu petrol fiyatı anlaşmazlığının sadece durduğu ancak bitme-

diği ileri sürülmüştür (Mammadov, 2020). Benzer diğer bir 

görüşe göre de mevcut durumun sadece Suudi Arabistan ve 

Rusya arasında bir ateşkes olduğu ve bu anlaşmanın uzun 

sürmeyeceği yönündedir (Lee, 2020). 

Bu çerçeve içinde yapılan analizlere ek olarak, Grafik 

4’teki verilerde zaten petrol piyasa fiyatlarının nasıl mevcut 

ortam ve çatışmalardan olumsuz etkilenerek düştüğü görül-

mektedir. Bu çatışmadan önce en çok WTI piyasası etkilenmiş 

ve 20 Nisan 2020’de WTI endeksi -37,63’e kadar düşmüştür. 

Aslında bu petrol üretim azaltma düzenlemesi veya fiyat çatış-

ması sonunda geçici bir anlaşmaya bağlanmış olsa da dünyanın 

ekonomik durgunluk yaşadığı ve insanlığın salgın ile mücadele 

ettiği bir zamanda taraflar için stratejik açıdan hiç de uygun bir 

zaman zarfında olmamıştır. 
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Grafik 4.  WTI, Brent ve OPEC Petrol Varil Fiyatları (ABD dola-
rı) (7 Nisan- 28 Nisan 2020)  

 
Kaynak: Crude oil prices weekly December 2019 to April 2020 | Statista. (2020). 

Statista. https://www.statista.com/statistics/326017/weekly-crude-oil-
prices/ 

Sonuç  

Mart 2020’de Suudi Arabistan ve Rusya arasında başlayan 

ve Nisan ayı içinde çözüme kavuşmakla birlikte ilerideki çatış-

ma risklerini de içinde saklayan kriz doğrudan petrol piyasala-

rını etkilemiştir. Petrol piyasaları bu iki ülke arasında yaşanan 

krizin dışında ayrıca daha da etkin bir şekilde Çin’de başlayıp 

2020 yılı içinde kontrol edilemeyen Covid-19 salgınından da 

doğrudan olumsuz etkilenmiştir.  

Covid-19 salgınına bağlı küresel boyutta yaşanan sosyoe-

konomik durgunluk ve kırılganlık durumunun sürmesi özellik-

le 2020 içinde petrol piyasalarının istikrarlı hareket etmesini 

engellemiştir. 2020 yılını baz alan ileriki yıllara ilişkin tahminler 

de doğal olarak petrol fiyatlarının yüksek seviyelere yakın bir 

zaman dilimi içinde ulaşamayacağı şeklinde yoğunlaşmaktadır.  

Covid-19 salgınının özellikle Haziran 2020’ye kadar yo-

ğun bir şekilde dönemde petrol talebinin azalması sonucu etki-

https://www.statista.com/statistics/326017/weekly-crude-oil-prices/
https://www.statista.com/statistics/326017/weekly-crude-oil-prices/


Covid-19 Salgını Gölgesinde Suudi Arabistan ve Rusya’nın Petrol Fiyat Savaşı 
 

 

 

Iğdır Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Dergisi 

Ek Sayı, Ekim 2020 

417 

lenen petrol piyasaları bir taraftan Suudi Arabistan ve Rusya 

arasında yaşanan günlük üretim miktarı ve fiyat çatışması so-

nucu düşmüştür. Fiyatların halen istenilen seviyelerde olama-

ması Covid-19 salgının ve Suudi Arabistan ve Rusya arasında 

yapılan antlaşmanın güven yaratmamasından kaynaklanmak-

tadır.  Petrol fiyatlarının artması ve petrol piyasalarının yeniden 

istikrarı yakalaması ise öncelikle Covid-19 salgının tamamen 

veya büyük ölçüde kontrol alınması ve küresel ekonominin 

durgunluktan çıkmasıyla mümkün olacaktır. 
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